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To: (10)2e) [ (10)2e) [oNWOMIA  (10)2e) [ (10)2e) [GgaRl|
From: (10)(2e)

Sent: Wed 9/2/2020 3:06:11 PM

Subject: RE: Vraag aan wetenschappelijke adviesraad corona gedragsunit

Received: Wed 9/2/2020 3:06:12 PM

Pakken we deze op? Zo ja, hoe, wat, wie?
From: (10)(2e)
Sent: vrijdag 28 augustus 2020 16:34
To: [IEIEDNN
Subject: RE: Vraag aan wetenschappelijke adviesraad corona gedragsunit
Wow, hier ligt een kans op prospectieve validatie van de gedragsvragenlijst denk ik. En wellicht optie om te bestuderen wat het
met mensen doet als ze antistoffen hebben.

rrom: [INSEIEIN HGEES MM vn.oi>

Sent: vrijdag 28 augustus 2020 16:17

To: INEIEIN ST o . >; IRCEI BTl v

Subject: RE: Vraag aan wetenschappelijke adviesraad corona gedragsunit

Deze vraag komt natuurlijk 2 wkn te laat... (10)(2g)
Uiteraard wel interessant om meer te horen over hun mogelijkheden lijkt me. GREEEDN- Iets voor jou om haar te

(10)2e) [ (10)(2e) [CTRVERNE
Sent: vrijdag 28 augustus 2020 15:38
To: [IEECIN RISl e ivm.n 1>
Subject: Fwd: Vraag aan wetenschappelijke adviesraad corona gedragsunit
Hoi [N

Hoe kijk jij hier naar?

Vriendelijke groet,

Verstuurd vanaf mijn iPad
Begin doorgestuurd bericht:

Van: (10)(2e) <IN @sanquin.nl>
Datum: 25 augustus 2020 om 09:48:12 CEST

Aan: RS MUY @ hve.ni>

Onderwerp: Vraag aan wetenschappelijke adviesraad corona gedragsunit

Zoals ik op Twitter in de DM al schreef, heb ik een vraag aan jou en de overige leden van de corona gedragsunit.
Voor de volledigheid eerst een stukje achtergrond:

Ik werk albij de unit Donorstudies, dat valt binnen de afdeling Donor Medicine Research van
Sanquin. Binnen onze afdeling combineren we onderzoek op diverse vakgebieden, waaronder epidemioclogie,
psychologie, sociologie en communicatie.

Zoals vele onderzoekers hebben ook wij getracht vanuit onze vakgebieden een bijdrage te doen aan onderzoek naar COVID-
19. De unit Bloedoverdraaghare Infectieziekten (ook onderdeel van de afdeling) test bijvoorbeeld met regelmaat in
welke mate de donorpopulatie antistoffen heeft tegen het nieuwe coronavirus. In aanvulling daarop heeft onze unit
(Donorstudies) in april en mei de geteste donorpopulatie uitgenodigd deel te nemen aan een vragenlijst. Deze
vragenlijst had voornamelijk betrekking op de (mogelijke) risicofactoren voor besmetting, percepties over het virus en
gedrag (cf. het Health Belief Model) en daadwerkelijk gedrag (0.b.v. de overheidsmaatregelen, maar ook
donatiegedrag). En dankzij de antistoffentests die onze collega’s uitvoeren, kunnen we deze gegevens ook aan elkaar
koppelen.

Op dit moment zijn we druk met kijken wat we met deze data kunnen en hoe we daarmee een aanvulling vormen op
het (vele!) bestaande onderzoek. Bovendien zijn wij aan het overwegen om binnenkort een nieuwe ronde
vragenlijsten uit te sturen, mits we voldoende het idee hebben dat dit nieuwe inzichten op kan leveren.

Vandaar onze vraag aan de gedragsunit of jullie wellicht nog hiaten in het huidige (gedragswetenschappelijke)
onderzoek naar COVID-19 zien waarbij wij — vanuit onze achtergrond — wellicht een rol kunnen spelen bij de
beantwoording van deze vragen? (Wellicht zijn er bijvoorbeeld tot op heden vragen blijven liggen?)
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Mochten jullie nog ideeén hebben hierover, of hier verder over willen spreken, dan horen wij dit graag!
Alvast heel hartelijk bedankt voor het bespreken van ons verzoek, en laat het gerust weten als een verdere toelichting
gewenst is!
Met vriendelijke groet,

Met vriendelijke groet,
ept. of Donor studies | Sanquin Blood Supply | Plesmanlaan 125 | 1066 CX Amsler
10)(2e) Q@vu.nl

Dept. of Sociology | Vrije Universiteit Amsterdam | De Boelelaan 1105 | 1081 HV Amsterdam | (
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